
ZARZADZENIE NR 45/2011

WÓJTA GMINY DUBENINKI

z dnia 07 września  2011 roku

w sprawie zasad opracowania planu operacyjnego funkcjonowania  gminy 
Dubeninki w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 
i w czasie wojny.

Na  podstawie   art.  18  ust.  4  ustawy  z  dnia  21  listopada  1967  r.  o 
powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 
241, poz. 2416, z późn. zm.) w związku z § 5 ust.1 pkt. 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i 
finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa 
przez ograny administracji rządowej i samorządowej (Dz. U. Nr 152, poz. 1599 
z późn. zm)  oraz zarządzenia nr 49 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
11  lutego  2011roku  w  sprawie  zasad  opracowania  planów  operacyjnych 
funkcjonowania  urzędu  marszałkowskiego,  powiatu  i  miasta  na  prawach 
powiatu,  gminy  i  gminy  o  statusie  miasta  w  warunkach  zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny  zarządza się co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa zasady i procedury opracowania:

Planu  operacyjnego  funkcjonowania  gminy  Dubeninki  w  warunkach 
zewnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa  i  w  czasie  wojny 
opracowywanego przez Wójta Gminy Dubeninki.

§ 2.1. Plan operacyjny funkcjonowania (POFG)  opracowuje się na podstawie 
wypisów  z  „planu  operacyjnego  funkcjonowania  województwa  warmińsko-
mazurskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa    państwa 
i  w czasie  wojny”  oraz „tabeli  realizacji zadań operacyjnych”,  stanowiących 
załącznik  C do tego planu.

2. Sposób i zakres opracowania planu operacyjnego określono w wytycznych do 
sporządzenia planów operacyjnych w jednostce samorządu terytorialnego.

3.  Plany  operacyjne   funkcjonowania  należy  sporządzić  oraz  aktualizować 
według  Podręcznika  Normalizacji  Obronnej  (PDNO-02-A075)  „Planowanie 

1



obronne. Struktura i redagowanie planu operacyjnego przez organy administracji 
publicznej”.

§  3.1.  W celu  zatwierdzenia  planu  operacyjnego   (POFG)  przez  Wojewodę 
Warmińsko-Mazurskiego, część zasadniczą planu wraz z załącznikiem C, należy 
przesłać  na  adres  dyrektora  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania 
Kryzysowego w Olsztynie do 30 września 2011 roku.

2. Plany przed zatwierdzeniem podlegają uzgodnieniu z dyrektorem Wydziału 
Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  kryzysowego  Warmińsko-Mazurskiego  Urzędu 
Wojewódzkiego.

§  4.  1)Wójt  Gminy  wyda  zarządzenie  pozwalające  na  przeprowadzenie  w 
podporządkowanych  i  nadzorowanych  strukturach  procesu  sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania planu operacyjnego.

2)  Zapewni  warunki  techniczne   i   organizacyjne,  w     tym  związane   z 
zapewnieniem ochrony informacji  niejawnych,  niezbędne do  prawidłowego i 
terminowego  sporządzenia  planu  operacyjnego  oraz  dokumentów  z  nim 
związanych.

3) przygotuje i prześle do właściwych terytorialnie Komendantów Powiatowych 
Policji  i  Państwowej  Straży  Pożarnej  zestawienia  zadań   operacyjnych,  w 
zakresie  których  zostali   oni  ustaleni  w  odpowiednim  planie  operacyjnym 
funkcjonowania za koordynatorów, realizatorów lub współwykonawców.

4)  w ramach współdziałania z terenowymi organami administracji wojskowej 
ustalą sposób zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP i wojsk sojuszniczych 
określonych w załączniku B do planu operacyjnego.

§  5.  Po  zatwierdzeniu  planu  operacyjnego  funkcjonowania  (POFG) 
opracowuje /aktualizuje się:

1) Karty realizacji zadań operacyjnych na podstawie  „Tabeli realizacji  zadań 
operacyjnych” stanowiących załącznik C do planu operacyjnego;

2) Regulamin  organizacyjny  urzędu  gminy  w  warunkach  zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny w oparciu o „tabele 
realizacji  zadań  operacyjnych”  oraz  stosowne  postanowienia  regulaminu 
organizacyjnego czasu „P”.

§ 6. Ustala się następujące terminy:

2



1) Opracowanie  planu  operacyjnego  funkcjonowania  (POFG)  do  dnia  30 
września 2011 roku.

2) Opracowanie  lub  aktualizacja  kart  realizacji  zadań  operacyjnych  oraz 
regulaminów   organizacyjnych  w  warunkach  zewnętrznego  zagrożenia 
państwa i wojny do dnia 31 grudnia 2011 roku.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds.  spraw wojskowych i 
obrony cywilnej.

§ 8. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Sekretarzowi 
Gminy.

§  9.  Dokumentacja  obronna  sporządzona  na  podstawie  zarządzenia   Nr  70 
Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  z  dnia  15  marca  2005  roku  w  sprawie 
opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania  Województwa Warmińsko-
Mazurskiego  oraz  planów operacyjnych  funkcjonowania  organów  samorządu 
terytorialnego  i  zakładów  pracy  w  warunkach  zewnętrznego  zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i  w czasie  wojny obowiązuje  do czasu opracowania 
nowej i zatwierdzeniu jej przez Wojewodę Warmińsko- Mazurskiego.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

3


